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PROTOKÓŁ    Nr X /2011 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 09 czerwca  2011 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900 ,  zakończono o godz.1020 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych . 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman              - Wójt Gminy 

2, Pan Mirosław Karbowski       -  Sekretarz Gminy 

3. Pani Zdzisława Kanicz           -  Skarbnik Gminy 

4. Pan Tomasz Węgrzynowski   - radny Powiatu Działdowskiego 

5. Publiczność     - 3 osoby 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
X sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych ,Pana Wójta 
Gminy, Pana Sekretarza Gminy, Panią  Skarbnik , radnego Powiatowego Pana 
Tomasza Węgrzynowskiego, publiczność  oraz  protokolanta. Stwierdził, że na 
stan 15 radnych w obradach obecnie bierze udział 14 radnych , jeden radny  
zgłaszał spóźnienie,  co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  X sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  IX sesji  Rady Gminy Rybno. 
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5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   
         Rybno na lata 2011-2019, 
    2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok,  
    3) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rumian, 
    4) ustalenia zasad i trybu korzystania z boiska wielofunkcyjnego o  
        nawierzchni z trawy syntetycznej w Rumianie zrealizowanego w ramach 
        projektu pn.” Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni z trawy 
        syntetycznej w Rumianie ”, 
   5) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  
        Koszelewy.    
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta i radnych  z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  
do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Wójt Gminy, ani radni nie zgłosili poprawek do porządku obrad  X sesji 
Rady Gminy jaki otrzymali  w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. 
Rada Gminy przystąpiła do realizacji porządku obrad  X sesji.  
 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 
radnych z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  IX sesji Rady 
Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych , 
jednogłośnie 14 głosami „ za „   przyjęła protokół z  IX sesji Rady Gminy. 
 
 
Ad. pkt 5 
 
 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy  Rybno na lata 2011-2019. 
 



 3

 
 Pani Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy wyjaśniła,  że każda zmiana  
w budżecie Gminy na rok 2011 jest poprzedzona zmianą w Wieloletniej  
Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2019.   
Plan dochodów po zmianie  w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rybno 
na lata 2011-2019 wynosi 21 934 093,60 zł , plan wydatków 27 420 811,60 zł  
deficyt  wynosi 5 486 718 zł . Szczegółowe zmiany zostały przedstawione  
w projekcie uchwały  w załączniku Nr 1, który radni otrzymali. 
 Radni nie zgłosili  uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta 
Gminy zmian w Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 
2011-2019, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję  
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami       
„ za” podjęła uchwałę Nr X/28/11  w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019 ( uchwała stanowi 
załącznik do protokołu). 

 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno na 2011 rok . 
 
 
 Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła 
proponowane przez Pana Wójta Gminy  zmiany w budżecie  Gminy na  
2011 rok. 
Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta Gminy 
zmian w budżecie na 2011 rok , w związku z czym Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok.  
 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14  radnych ,  jednogłośnie 14 głosami   
„ za ” podjęła uchwałę Nr X/29/11  w sprawie zmian w  budżecie Gminy 
Rybno na 2011 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  
    Rumian. 
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 Pan Wójt Gminy  wyjaśnił, że odbyło się zebranie  mieszkańców wsi 
Rumian, na którym został przyjęty Plan Odnowy Miejscowości Rumian, w 
opracowaniu Planu brała udział Rada Sołecka Wsi Rumian, Zarząd OSP w 
Rumianie, radni oraz mieszkańcy wsi Rumian . W związku z powyższym prosi 
Radę Gminy o zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości . 

Radni nie zgłosili  uwag, ani pytań do projektu  uchwały , w związku  
z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Rumian. 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  
 „ za” podjęła uchwałę Nr X/30/11  w sprawie  zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości  Rumian ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z boiska  
    wielofunkcyjnego o  nawierzchni z trawy syntetycznej w Rumianie  
    zrealizowanego w ramach  projektu pn.” Budowa boiska wielofunkcyjnego  
    o nawierzchni z trawy  syntetycznej w Rumianie ”. 
 
 
 Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał, czy środki na budowę boiska 
z trawy syntetycznej w Rumianie będą  z udziałem środków unijnych podobnie 
jak przy budowie  boisk, które do tej pory zostały wybudowane przy szkołach .  
Dodał, że nie jest przeciwny budowie boisk, ale nie należy zapominać o  
rozbudowie Zespole Szkół w Rybnie. 
 Pan Wójt Gminy  odpowiedział, że boisko w Rumianie  będzie budowane  
w ramach Programu 50x50, podobnie jak i  Rybnie, Żabinach i Hartowcu. 
Trzeba dać coś również młodzieży pozaszkolnej, Rumian jest jedną z większych 
Szkół Podstawowych w gminie. 
 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na boiskach w porównaniu z 
boiskami  tzw.”  Orlik „  coś się  dzieje, czasami ktoś próbuje niszczyć boisko, 
ale jako gmina wykorzystujemy możliwości dofinansowania inwestycji  nawet 
w 75% ze środków unijnych.  

Radni nie zgłosili  uwag, ani pytań do projektu  uchwały , w związku z 
czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z boiska  
wielofunkcyjnego o  nawierzchni z trawy syntetycznej w Rumianie  
realizowanego w ramach  projektu pn.” Budowa boiska wielofunkcyjnego  
o nawierzchni z trawy  syntetycznej w Rumianie ”. 
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Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15  radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  
 „ za” podjęła uchwałę Nr X/31/11  w sprawie ustalenia zasad i trybu 
korzystania z boiska wielofunkcyjnego o  nawierzchni z trawy syntetycznej 
w Rumianie zrealizowanego w ramach  projektu pn.” Budowa boiska 
wielofunkcyjnego  o nawierzchni z trawy  syntetycznej w Rumianie ” 
( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 W trakcie dyskusji na obrady sesji przybył radny Pan Leszek Zakrzewski. 
 
 
5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu  
    Odnowy Miejscowości  Koszelewy.    
 
  

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że odbyło się spotkanie w Koszelewach  
z mieszkańcami na temat  wprowadzenia zmian w Planie Odnowy  
Miejscowości  Koszelewy głównie w zakresie planowanych inwestycji , głównie 
to remont i przebudowa świetlicy wiejskiej w Koszelewach oraz przebudowa 
chodników i dróg gminnych wewnętrznych w związku z kanalizacją 
miejscowości Koszelewy. 
Radny Pan  Andrzej Kornacki  powiedział, że  w wykazie planowanych zadań 
inwestycyjnych w Koszelewach planowana jest  budowa sali gimnastycznej w  
Koszelewach na lata 2015 -2018  , czy bardziej to jest inwestycja na 2015 rok, 
czy 2018 . 
Kolejne  pytanie dotyczyło  środków na festyny rodzinne, skąd pozyskują 
środki, od sponsorów, od mieszkańców czy z innych źródeł. 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że  na zebraniach  mieszkańcy zgłaszali 
postulat  budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Koszelewach, 
przygotowywane są dokumenty w pierwszej kolejności dla tych przedsięwzięć 
na które możemy pozyskać środki  zewnętrzne. 
Radna Pani Elżbieta Jędrzejewska  powiedziała, że  z różnych  źródeł  starają się 
pozyskać środki na  organizowane festyny rodzinne w tym również od 
sponsorów. 
Radny Pan Edward Wiśniewski  zapytał  co należy rozumieć przez inne środki 
w  rubryce planowany podział wydatków przy inwestycjach. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że mogą to być nasze środki, z kredyt, 
przy realizacji zadania dopiero się okaże skąd będziemy pozyskiwać środki. 
Radni nie zgłosili więcej  uwag, ani pytań do projektu  uchwały , w związku z 
czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości  Koszelewy.   
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Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  
 „ za” podjęła uchwałę Nr X/32/11  w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Koszelewy ( uchwała stanowi 
załącznik do protokołu). 
 
 
 
 Ad. pkt 6 
 
 
Wolne wnioski i  zapytania 
 
 
 Przewodniczący Komisji Zdrowia, Kultury, Oświaty, Bezpieczeństwa  
i Spraw Socjalnych  Pan Piotr Gurgielewicz  powiedział, że Komisja wraz z 
radnymi , którzy są  I kadencję w Radzie  odbyła posiedzenie wyjazdowe w 
Zespole Szkół w Rybnie w posiedzeniu brała udział Rada Pedagogiczna Zespołu 
Szkół, dyskusja była ożywiona na temat warunków nauczania i bezpieczeństwa 
uczniów i nauczycieli.  Stan  szkoły jest  bardzo ładny w okresie 5 lat w latach 
2005-2010  wydatkowano na remont  570 tyś. zł co jest widoczne. 
Mankamentem są klatki schodowe, które są ładne ale wąskie, problem jest z 
przemieszczaniem uczniów  i nauczyciele w trakcie przerw. Oprócz wąskiej 
klatki schodowej są  problemy z małymi szatniami, sala komputerowa jest za 
mała, jak również pokój nauczycielski, , biblioteka, czy czytelnia. Dla poprawy 
bezpieczeństwa uczniów  potrzeba by było dobudowanie klatki ewakuacyjnej, 
by było zejście z II lub I piętra, dodał , że Grono Pedagogiczne chciałoby 
rozbudowy szkoły, ale wszyscy wiemy jakie są koszty, a na oświatę nie ma 
dofinansowania. Jest opracowany projekt rozbudowy z 2005 roku, projektowane 
sale i aule są już z dużym rozmachem, można by trochę zmienić projekt, co 
obniżyłoby koszty rozbudowy. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki  zapytał, czy projekt rozbudowy szkoły z 
2005 roku jest aktualny, było to zaplanowane 6 lat temu. Sprawa Szkoły 
Zawodowej -  w jakich godzinach będą prowadzone zajęcia. 
 Pan Wójt Gminy  wyjaśnił, że projekt dokumentacji rozbudowy szkoły  
uaktualnia się , nie będą to dodatkowe koszty, projekt jest wystarczający . 
 Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gurgielewicz  odpowiedział, że  padło 
pytanie na temat godzin nauki uczniów  szkoły zawodowej i Pani Dyrektor 
wyjaśniła, że  tak ułożą plan zajęć, że lekcje odbywać się będą w godzinach 
dopołudniowych, nauka będzie 3 dni w tygodniu. Szkoła  Podstawowa na halę 
sportową i już nie będą dzieci korzystały z hali sportowej OS i R. 
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 Radny Pan Andrzej Kornacki powiedział, że dobrze się stało, że powstała 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa, odciąży to młodzież od dojazdów, mają 
bezpłatny dostęp do nauki, przy problemach z dojazdem w związku z 
ograniczoną ilością połączeń kolejowych. 
Radny Pan Jan Fafiński  zapytał  czy coś jest wiadomo na temat  boiska i plaży  
w Szczuplinach. 
 Pan Wójt Gminy  odpowiedział , że u dzierżawcy  zrodził się pomysł, 
żeby odzyskać teren na którym jest boisko i przeznaczyć na zagrodę dla koni, 
nie wie co było tego przyczyną. Po jego interwencji zostało zorganizowane 
spotkanie  z Zarządcą , który odpowiada za ten teren ze strony Agencji 
Nieruchomości Rolnej, przedstawicielem dzierżawcy w celu ustalenia w którym 
miejscu ma być boisko oraz plaża. Mieszkańcy jednoznacznie opowiedzieli się 
,żeby boisko i plaża pozostały w dotychczasowym miejscu i wola mieszkańców 
została uszanowana. będzie w tym miejscu, gdzie  jest . Jako gmina 
wystąpiliśmy z wnioskiem do Agencji Nieruchomości  Rolnych o przekazanie  
 dla gminy tego boiska, bo to boisko  musi być w Zarządzie Gminy, nie 
mieszkańców, Rady Sołeckiej czy osób prywatnych. Trwa przygotowanie 
dokumentacji, na dzień dzisiejszy mieszkańcy mogą z boiska i plaży korzystać. 
Innych  zmian  Agencja  Nieruchomości Rolnych nie przewiduje, bo to są 
grunty Agencji. Agencja doszła do porozumienia z Panem Zielińskim jako 
dzierżawcą i będziemy systematycznie  zajmować się to sprawą . Gmina zabiega   
by teren geodezyjnie  został wydzielony na boisko z dojściem do jeziora i wtedy 
będziemy go przejmować. 
Radny Pan Bogdan  Kopański  zapytał  czy coś jest wiadomo na temat budowy 
schodów   i wykupu remizy w Hartowcu w związku z przebudową kolei. 
Następnie podniósł temat suszy jaka występuje na niektórych terenach w części 
gminy pada w części jest susza, być może Wojewoda nie ogłosi klęski suszy, bo 
nie wszędzie deszcz nie padał,. Może należałoby w tej sprawie wystąpić  z 
wnioskiem do Pana Wojewody. 
 Pan Wójt odpowiadając  na powyższe wyjaśnił, że w sprawie  położenia 
kładki w związku z rozbiórką schodów jest umówiony na spotkanie  w dniu 
dzisiejszym w godzinach popołudniowych. Na temat wykupu remizy OSP od 
ostatniej sesji nie ma nowych informacji. 
Odnośnie suszy nie jest władny nic zrobić, najwyżej wspólnie działania mogą 
być, gdyż nie w całym województwie, czy gminie występuje susza. Jeżeli  jest 
susza globalnie to Pan Wojewoda  ogłasza stan klęski. 
 Pan Adam Bochno sołtys wsi Szczupliny zapytał, kiedy będzie plac 
zabaw w Szczuplinach, następnie nawiązał do sprawy boiska w Szuplinach  
i plaży, dlaczego to wszystko tak długo trwa, dodał, że wysłał pismo w tej 
sprawie również do Przewodniczącego Rady Gminy i nie otrzymał odpowiedzi. 
 Przewodniczący rady Gminy odpowiedział, że otrzymał pismo w sprawie 
boiska w Szczuplinach , sprawę wspólnie omówił z Wójtem Gminy, ustaliliśmy, 
że Pan Wójt będzie pilotował sprawę, co przedstawił wcześniej. 
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Wywiązała się dyskusja na temat podejmowanych działań ze strony Pana Wójta, 
Starosty i Agencji Nieruchomości Rolnych , sołtysa i Rady Sołeckiej wsi 
Szczupliny w celu pozyskania terenu na którym dotychczas  było boisko i plaża 
z dostępem do jeziora, utrzymaniu porządku na boisku, urządzania plaży.  
Pan Wójt na zakończenie dyskusji powiedział, że procedura  przekazania  
gruntów gminie będzie trwała tak długo jak trzeba będzie, to nie jest 
uzależnione od niego, on to musi przejąć z obowiązującymi przepisami i 
zasadami, boisko jest udostępnione dla mieszkańców, zrobi wszystko by w jak 
najkrótszym terminie było to przekazane gminie. 
 Pokrótce omówił  przebieg realizacji zadań inwestycyjnych , poinformował 
Radę Gminy o podpisaniu umowy na realizację  zadania  - kanalizacja  wsi 
Koszelewy – Tuczki, możliwościach finansowych na realizację zadań do roku 
2014. 
Następnie zwrócił się do radnego Powiatowego Pana Tomasza 
Węgrzynowskiego z pytaniem , czy  na spotkaniu z mieszkańcami  wsi Dębien 
poruszał temat wysokości  kwoty deficytu budżetowego gminy, gdyż podaje 
błędne informacje mieszkańcom, uprzedza go , że jeżeli będzie przekazywał 
błędne dane i pomawiał  władze gminy sprawę odda do Sądu. 
Nawiązał do tematu dróg powiatowych, który był poruszany na jednej  
z sesji Rady. 
  Radny Pan Tomasz Węgrzynowski odpowiedział, że nie przypomina 
sobie by z mieszkańcami wsi  Dębień rozmawiał o deficycie gminy.  
Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych zakupił kosiarkę i będzie obkaszał rowy 
przydrożne , myśli, że drogi będą lepiej obkaszane niż w poprzednich latach. 
Pierwszą drogą, która będzie obkaszana tą kosiarką będzie droga Koszelewy 
Lidzbark i prosi  radnych o zwrócenie uwagi jak te prace są wykonywane. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał, kiedy będzie nawożony tłuczeń na 
drogę w Gronowie  do Pana Petrykowskiego. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że tłuczeń był wożony na tą drogę, ale 
trzeba było przerwać nawożenie ze względu na gorszą jakość tłucznia , ale od 
poniedziałku będzie droga ponownie nawożona. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki  nawiązał do tematu podniesionego przez 
radnego Pana Kopańskiego na temat wykupu remizy  w Hartowcu, dodał, że 
chyba inwestor ociąga się z wykupem ,aby remiza była w coraz gorszym stanie 
a tym samym niższa cena wykupu. 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że prawdopodobnie, bo sam dokładnie nie wie, 
ale rok temu była wycena, prowadzony był monitoring w momencie kiedy była 
prowadzona wycena, mamy protokolarnie i zdjęciowo udokumentowane jak to 
wyglądało, jeżeli zajdzie potrzeba będziemy dochodzić swoich praw. 
  
Więcej uwag i pytań w tym punkcie radni nie zgłosili. 
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Ad. pkt. 7 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  X  sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 
 


